[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04. 2021 г.                №  459
О внесении изменений в постановление главы администрации Калачевского муниципального района от 08 октября 2013 г. № 1981 «О Калачёвском муниципальном ( районном) звене территориальной подсистемы  Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора   Волгоградской области от 08.10.2012г. №958  «О   территориальной подсистеме Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация Калачёвского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. В Постановление главы администрации Калачевского муниципального района  от 08 октября 2013 г. № 1981  «О Калачёвском муниципальном (районном) звене территориальной подсистемы  Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее- Постановление) внести следующие изменения:

1.2.Утвердить состав сил и средств постоянной готовности  Калачёвского муниципального (районного) звена территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава  Калачёвского
муниципального района                                                             С.А. Тюрин
                                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                                                         К постановлению

                                                                                                                                                                                             администрации Калачёвского

                                                                                                                                                                                    муниципального района

                                                                                                                                                                                   Волгоградской области

                                                                                                                                                                                                 от «05» 04. 2021г. № 459

Состав сил и средств постоянной готовности

Калачёвского муниципального районного звена территориальной подсистемы Волгоградской области РСЧС ,

предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации

	№

пп

	Наименование аварийно-спасательного (аварийно-восстановитель-ного) формирования
	Базовая организация (Ф.И.О. руководителя предприятия)

	Место

дислокации АСФ

	Телефон руково-

дителя предприятия (раб./

дом)
	Телефн диспет. службы (дежур.)

	Численный состав АСФ, чел.

	Количество техники
	Примечание

	всего

(ед.)

	в том числе (ед.)

	автомобиль

ная
	инженерная
	специальная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Калачевская пожарная часть №39

	ГУ МЧС России по Волгоградской обл.,

ФГКУ «8 отряд  ФПС по ВО» г. Суровикино, Коновалов В.В.
	404503,

г.Калач-наДону

ул.Пархоменко,  33А

 Беленков И.С.
	3 60 64
	01

	41
	10
	2

	7

	2
	Филиал Логовская пожарная часть №70

	ГКУ ВО «3 ОПС»  Волгоградской области

	404519,

х.Логовский, Калачевский район

Матус И.В.
	43 1 03
	43 1 01

43 1 02
	36
	3
	1

	2

	3
	  Отделение скорой медицинской помощи

	ГБУЗ

«Калачёвская ЦРБ»

	404503,

г.Калач-на-Дону, Ул. Маяковского, 27, Кочумова А.Г..
	3 19 49
	03

	12

	6
	6

	4
	Калачевское поиско-во-спасательное подразделение

	ГКУ

Волгоградской обл.

 «Аварийно – спасательная  служба Волгоградской области»
	404507,

Калачевский городской пляж Дмитриев С.В.
	3 13 46
	3  13 46
	12
	3
	1

	5
	Калачёвское инспекторское отделение ГИМС

	ГУ МЧС России по Волгоградской области

	404507,

Калачевский городской пляж, Наумов А.С.
	3 11 87
	3 11 87
	4
	2
	1

	6
	Аварийно-техническая бригада по ремонту электросетей

	ОАО  «МРСК Юга «Волгоградэнерго»

Калачевский РЭС

Пархоменский РЭС
	404503,

г.Калач-на-Дону

Промзона, 2

Корчагин П.В.
	3 10 63

	3 37 97

	3 бригад

ремонт

1 бр.опер

18 чел.
	6
	4

ГАЗ-66
	1 МТЗ

1 ямбур

	2 гидроподъёмн

	404548,

П. Пархоменко,

 ул. Шлюзовая, 55, Ераимчук А.В.

	56-7-12

	937 549 8975 опер.деж.
	18
	14
	11

	3

	7
	Аварийно-техническая бригада по ремонту электросетей

	ОАО «Волгоградобл

электро» Суровикинские МЭС

Калачёвский участок
	Г. Суровикино,

ул. Шоссейная, 5 Васин В.А.

 404507,

г.Калач-на-Дону, ул. Октябрьская, 19 Матвеев А.С.
	3 16 87

	3 16 87
	32 чел

	    8
	2 УАЗ

	3

	3

	8
	Аварийно-техническая бригада по ремонту газовых сетей

	АО «Газпром гозораспределение Волгоград» филиал в г.Калач-на-Дону (Калачмежрайгаз)

1  в г. Калач-на-Дону,

	404507,

г.Калач-на-Дону

пер. Баррикадный, 35 Микушин П.П.
	3 35 91

6 19 40
	04

	6

	2

	2

	9
	Дорожные ремонтно-восстановительные работы

	ГКУ «Волгоградавтодор»

Калачевское   ДРСУ

	404503,

г. Калач-наДону, Промзона, 2

Слива Р.А.

	3-38-91
	3-38-91
	17 чел.
	14
	4
	4
	6

	Автотрасса А-260:

ООО «Ав-техно»50- 90км

	г. Волгоград

	8844 73 2-21-24, 2-20-87

	19

	9

	5
	3
	1

	  Автотрасса А-260:

ООО «Дон-мост»90- 105км
(с 46км по 105км=60км)
	404507,

 г.Калач-на-Дону Кисляков А.А.

9064020870

«ЭУ-1»
	3-17-00
	3-17-00
	11
	5
	4
	1

	10
	Межрайонное аварийно-

восстановит.  звено связи

	ОАО   «Ростелеком»
Калачевский  ЛТЦ

	404507,

г.Калач-на-Дону

ул. Октябрьская, 67,

Чалапов Е.В.
	3 44 66
	3 37 10

3 41 10
	9
	9
	6УАЗ

1 самос
	1эксков
	1транш

	Звено связи

	5
	2
	1

	1

	11
	Аварийно-восстановительное звено   тепло-

водопроводно-канализацион

ных сетей

	Калачёвское г/п

МУП «Калачтеплосервис»

	404507,

г.Калач-на-Дону,

ул. Револю-

ционная,

184
	3 35 21
	3 37 34
	10
	6
	3

	3

	МУП «Калачтеплосети»

И.

	3 41 05

	МУП «Калачводоканал»

	3 42 93

	МУП

«Калачёвский комбинат благоустройства»

	Г. Калач-на-Дону.  Ул. Октябрьская,  89

	3 31 71

	22
	5
	1  ГАЗ
	1 ЮМЗ

1 погруз

	  1 грей

     дер

      1

МШТС

	МУП «Дорожник»
	Г. Калач-на-Дону.  Ул. Октябрьская,  89

.
	3 31 71

	30
	3
	1 ЗИЛ

длинномер

1 ГАЗ
	1  МТЗ

	12
	Транспортное обеспечение

	Комитет по образованию АКМР
	ЕДДС 5-00-30
	3-29-47

3-17-10 комитет по образов.
	3-29-47
	7
	7
	5

автобусов

	13
	ГКУ «Калачёвское лесничество»

	Комитет лесного хозяйства  Волгоградской области

	404503,

г. Калач-на-Дону.

Ул. Кирова, 119 Козлихин А.В.
	3-33-70
	3-33-70
	15
	9
	1 УАЗ

	4 МТЗ с плугом
	1 пож. АЦ

1 лесопож комп

	14
	Силы и средства наблюдения и контроля

	ФГБУ Волгоградского

ЦГМС Гидрологическая станция Калач-наДону
	404507,

Г. Калач-наДону,

ул. Донская, 88 Кузнецова Т.П.
	3-10-68
	3-10-68
	7
	1

	Дози-метр

	 ФФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии ВО в Калачёвском районе»
	404503,

г. Калач-наДону, Промзона, 1 Гайдай О.А.
	3-71-14
	3-71-14
	29
	3
	3

	Лаборатория

	ГБУ ВО

«Калачёвская районная станция по борьбе с болезнями животных»

	404507,

г. Калач-наДону,

ул. Советская,68 Коржов А.М.
	3-35-40
	3-35-40
	66
	6
	3
	2 грузов
	1 сан. спец.

Дозиметр, ДБГ-06г-3шт.

	15
	Отдел МВД России по Калачёвскому району

	ГУ МВД России по Волгоградской области

	404507,

Г. Калач-на-Дону,  ул. Кравченко,20.
	3-37-69
	3-15-09
	По отдельному расчёту

	16
	Дополнительные силы

В/Ч 3642

	Северо –Кавказское региональное командование

ВВ МВД России
	404501,

Г.Калач-на-Дону,

ул. Чекмарёва, 20 а
	Дежурный

3-62-97
	  3-59-85 коммута

тор
	По отдельному расчёту